CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 01/2018                                                 de 19 de fevereiro de 2018.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador infra-firmado, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

prerrogativas regimentais, vem pedir a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário,

que seja a presente Indicação encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal, para a

seguinte providência:

“Construir o calçamento da Rua Adélia Brambati Vieira, no Bairro Rafael

Thomes, nesta cidade”.

JUSTIFICATIVA

Assegurar aos moradores de uma rua benefícios como o calçamento deve ser uma

das metas prioritárias do Chefe do Poder Executivo Municipal, pois além de deixar

satisfeitos os moradores locais, dita obra não onera em muito os cofres públicos do

Município.

É partindo desse pressuposto que estamos pedindo a S. Exa., o Senhor Prefeito

Municipal, providências no sentido de calçar a rua acima citada, vez que os

moradores e transeuntes sofrem com a falta da referida obra.

É de se observar ainda que, no tocante ao calçamento, os incômodos são

verificados tanto no período chuvoso, em razão do acúmulo de lama, quanto na

época da seca, quando a poeira incomoda sobremaneira aqueles que fixaram suas

residências nessa rua e demais transeuntes.

Sabedores de que S. Exa., o Senhor Prefeito Municipal, não mede esforços para

concretizar a vontade do povo, aguardamos o pronto atendimento à reivindicação

ora formulada.

   Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2018.

ADILSON GELTNER
   Vereador Identificador: 34003000390032003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaravilavalerio/spl/autenticidade.